TICUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 36/100 M.N.), por concepto de CAPITAL 
EXIGIBLE generado del día tres de febrero de dos mil veintidós, tal y como se deduce del estado de 
adeudo de fecha primero de Marzo de dos mil veintidós, y la cantidad de $41,045.64 (CUARENTA Y UN 
MIL CUARENTA Y CINCO PESOS 64/100 M.N.), por concepto de AMORTIZACIONES A CAPITAL VENCIDAS 
Y NO PAGADAS generado al tres de febrero de dos mil veintidós, atendiendo a lo antes esgrimido y basa-
do en el certificado contable de adeudo previamente valorado. QUINTO.- Se condena a la demandada 
TERESA CASTILLO MONTERO al pago de la cantidad de $251,503.31 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN 
MIL QUINIENTOS TRES PESOS 31/100 M.N.), por concepto de INTERÉSES ORDINARIOS vencidos y no 
pagados, generados al primero de marzo de dos mil veintidós, conforme a lo pactado en los términos 
de la cláusula CUARTA del contrato de apertura de crédito simple con garantía hipotecaria; más los 
que se sigan generando hasta el pago total del adeudo, previa liquidación que al efecto se formule en 
ejecución de sentencia. SEXTO.- Se condena a la demandada TERESA CASTILLO MONTERO, al pago de 
la cantidad de $25,658.96 (VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 96/100 M.N.), 
por concepto de PRIMAS DE SEGUROS VENCIDOS Y NO PAGADOS, generados al primero de marzo de 
dos mil veintidós, conforme a lo pactado en los términos de la cláusula DÉCIMA PRIMERA del contrato 
de apertura de crédito simple con garantía hipotecaria; más los que se sigan generando hasta el pago 
total del adeudo, previa liquidación que al efecto se formule en ejecución de sentencia. SÉPTIMO.- Se 
condena a la demandada al pago de la cantidad de $1,250.00 (MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS 
00/100 M.N.), por concepto de COMISIÓN POR AUTORIZACIÓN DE CRÉDITO DIFERIDO VENCIDAS Y NO 
PAGADAS, generados al tres de febrero de dos mil veintidós, conforme a lo pactado en los términos de 
la cláusula TERCERA del contrato de apertura de crédito simple con garantía hipotecaria;

[...]

pactado en los términos de la cláusula TERCERA del contrato de apertura de crédito simple con garantía 
hipotecaria; más los que se sigan generando hasta el pago total del adeudo, previa liquidación que al 
efecto se formule en ejecución de sentencia. NOVENO.- Se condena a la demandada al pago de la canti-
dad de $1,427.37 (UN MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE PESOS 37/100 M.N.), cantidad que se reclama 
por concepto de INTERESES MORATORIOS VENCIDOS Y NO PAGADOS, generados al primero de marzo de 
dos mil veintidós, conforme a lo pactado en los términos de la cláusula QUINTA del contrato de apertura 
de crédito simple con garantía hipotecaria;